
                                          Prot. n. 11 del 21.02.2018 

CIRMPA – Centro Interuniversitario per la Ricerca sulla Genesi e sullo Sviluppo delle Motivazioni Prosociali e Antisociali 

Università degli studi di Roma “La Sapienza” 

c/o Dipartimento di Psicologia dei Processi di Sviluppo e Socializzazione 

Via dei Marsi n.78, 00185 Roma 

T (+39) 06 49917542  F (+39) 06 49917652 

PEC: cirmpa88@cert.uniroma1.it 

CF 80209930587  PI 02133771002  

 

Determina di aggiudicazione di una trattativa diretta MePA 
Ex art.36, comma 2, lett. A – D.Lgs.50/2016 

  
Oggetto: Aggiudicazione per la fornitura di un PC con l’utilizzo del Mercato elettronico – 

Trattativa diretta n. 408144 CIG Z5B21FE55D 
 

 
RAVVISATA la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire la fornitura di un PC 

per le esigenze della ricerca; 
 
CONSIDERATO che l’importo massimo stimato per l’affidamento risulta inferiore ad euro 

40.000,00; 
 
CONSTATATO che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall’art. 36, comma 2, 

lettera A del D.Lgs. 50/2016; 
 
VISTA la richiesta presentata dalla Prof.ssa Concetta Pastorelli dichiarando la non 

programmabilità dell’acquisto; 
 
CONSIDERATO che la Ditta partecipante possiede i requisiti generali richiesti ai sensi dell’art. 80 

del D.Lgs. 50/2016;  
 
CONSIDERATO che il contratto è stato stipulato, ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D.Lgs. 

50/2016 in modalità elettronica; 
 
CONSIDERATO infine il rispetto degli adempimenti in tema di Amministrazione Trasparente di cui 

al D.Lgs. 33/2013 ed alla Legge 190/2012 tramite pubblicazione del presente 
decreto ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 50/2016, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”; 

VISTI 
 

 Il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 – Codice Contratti Pubblici; 

 Lo Statuto dell’Università Sapienza di Roma (D.R. 3689/2012) ed il Regolamento di Ateneo 
per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità (D.R. 65/2016); 

 Il documento di consultazione dell’Anac intitolato “Procedure per l’affidamento dei contratti 
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” pubblicato in data 28 aprile 
2016 sul sito dell’Autorità Nazionale Anticorruzione; 

 L’art. 26 della Legge 488/1999; 

 Il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

 Gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di 
“Amministrazione Trasparente”; 

 La Circolare n. 43457 del 14 giugno 2016 con cui l’Ateneo indica le modalità operative in 
ottemperanza alla Legge di Stabilità 2016 (Legge n. 208/2015) ed alla Circolare del MEF n. 
12 del 23/03/2016; 

 La D.D. n.39 del 09/06/2017 prot. 542; 

 La RdO 1856793 pubblicata sul MePA in data 01/02/2018 alla quale nessuna delle ditte 
invitate ha risposto presentando un’offerta; 

 La Trattativa diretta n. 408144 con la Ditta ADPARTNERS Srl, pubblicata sul MePA in data 
15/02/2018, a cui la ditta ha risposto con un’offerta economica di euro 581,12 più IVA; 



                                          Prot. n. 11 del 21.02.2018 

CIRMPA – Centro Interuniversitario per la Ricerca sulla Genesi e sullo Sviluppo delle Motivazioni Prosociali e Antisociali 

Università degli studi di Roma “La Sapienza” 

c/o Dipartimento di Psicologia dei Processi di Sviluppo e Socializzazione 

Via dei Marsi n.78, 00185 Roma 

T (+39) 06 49917542  F (+39) 06 49917652 

PEC: cirmpa88@cert.uniroma1.it 

CF 80209930587  PI 02133771002  

 

 

DETERMINA 

  

Di affidare alla ditta ADPARTNERS Srl la fornitura di un PC FUJITSU corredato di monitor 
PHILIPS, tastiera LOGITECH, e mouse, al prezzo di euro 581,12 più IVA. 

La spesa complessiva graverà sul conto di bilancio A.A.02.02.020 del Progetto di Ricerca 
“ FOND.MAZZOTTI_88_14_CAPRARA”, di cui è Responsabile Scientifico la Prof.ssa Concetta 
Pastorelli. 

Il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture elettroniche debitamente 
controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

Di nominare la Prof.ssa Concetta Pastorelli quale referente per la regolare esecuzione della 
fornitura. 

La presente determina, fatto salvo quanto previsto dall’art. 1, comma 32 Legge n. 190/2012 e dal 
D. Lgs. n. 33/2013, è pubblicata, ai sensi dell’art. 29 D. Lgs. n. 50/2016, sul sito web 
dell’Amministrazione. 

 

                  Il RUP     Il Responsabile Amministrativo Delegato 
          F.to Ada Florena     F.to Fabio Tufilli 


